
 

 ATG  -  Advanced  Technology  Group 
Beranových  65 
199  02  Praha  9  -  Letňany  
Česká  Republika 

E-mail:  atg@atg.cz 
Tel.:  +420  234  312  201 
www.atg.cz 

1 / 12 

 

VÝROBNÍ PROGRAM MT 
Výrobní program pro metodu MT pro rok 2012 

MINIMAG 500  

Lehký stolní / stacionární defektoskop 

 mechanické upínání, upínací délka 510 mm 
 pojízdná cívka ∅ 180 mm nebo 250  mm s kabelovým vinutím 
 k připojení zdrojů MAGMAN 1500 A až MAGMAN 4000 H 
 možnost doplnění o oběhový systém suspenze SPRINKMAN 15 nebo 

SPRINKMAN 40.  

UNIMAG BASIC 

Základní typ stacionárního defektoskopu 

 upínací délka od 600 mm 
 kostra pojízdné cívky pro kabelové vinutí 
 mechanické nebo pneumatické upínání 
 k připojení zdrojů proudu typu MAGMAN 4000  a vyšší 

Příslušenství: 
 oběhový systém suspenze SPRINKMAN, přepínač proudu 

cívka/kontakty 

        

 

UNIMAG AC/DC 

Stacionární defektoskop s  uzavřeným magnetickým obvodem 

 AC/DC cirkulární / podélná magnetizace 
 výměnné Cu kontakty, pneumatické upínání 
 oběhový systém suspenze 
 demagnetizace v základním provedení 
 ruční nebo automatický režim zkoušení 
 garance dodržení nastavených zkušebních parametrů v toleranci ± 

10%  

MT 



 

 ATG  -  Advanced  Technology  Group 
Beranových  65 
199  02  Praha  9  -  Letňany  
Česká  Republika 

E-mail:  atg@atg.cz 
Tel.:  +420  234  312  201 
www.atg.cz 

2 / 12 

 

UNIMAG 400 AC/AC 

Kompaktní stacionární defektoskop s otevřeným magnetickým obvodem 

 výměnné Cu kontakty, pneumatické upínání 
 oběhový systém suspenze 
 možnost bezkontaktní magnetizace indukcí proudu 
 demagnetizace v základním provedení 
 ruční nebo automatický režim zkoušení  
 garance dodržení nastavených zkušebních parametrů v toleranci ± 

10%  

UNIMAG 600 – 900 AC/AC 

Stacionární defektoskop s otevřeným magnetickým obvodem 
 výměnné Cu kontakty, pneumatické upínání 
 oběhový systém suspenze 
 možnost bezkontaktní magnetizace indukcí proudu 
 demagnetizace v základním provedení 
 ruční nebo automatický režim zkoušení 
 garance dodržení nastavených zkušebních parametrů v toleranci ± 

10% 

     

 

UNIMAG AC/AC TWIN 

Stacionární defektoskop s dělenou upínací hlavou a s otevřeným 
magnetickým obvodem, ke zkoušení dílů tvaru U a Y: 

 tři nezávislé magnetizační okruhy 
 výměnné Cu kontakty, pneumatické upínání 
 oběhový systém suspenze 
 možnost bezkontaktní magnetizace indukcí proudu 
 demagnetizace v základním provedení 
 ruční nebo automatický režim zkoušení  

UNIMAG AEROTESTER 

Třífázový FWDC / AC stacionární defektoskop  

 FWDC zdroj 4000 A až 10 000 A, AC až 6000 A 
 elektropneumatické přepínání podélné a cirkulární magnetizace  
 pojízdná cívka např. ∅ 305 mm / 620 mm manuální nebo motorický 

posuv  
 výměnné kontakty z Cu pletiva,  
 pneumatické upínání, oběhový systém suspenze 
 řízení PLC, na přání dotyková obrazovka             



 

 ATG  -  Advanced  Technology  Group 
Beranových  65 
199  02  Praha  9  -  Letňany  
Česká  Republika 

E-mail:  atg@atg.cz 
Tel.:  +420  234  312  201 
www.atg.cz 

3 / 12 

 

UNIMAG 1500 SINUS 

Stacionární defektoskop s otevřeným magnetickým obvodem a pojízdnou 
cívkou, sinusové generátory proudu 
 pojízdná cívka ∅ 305 mm  
 výměnné Cu kontakty, pneumatické upínání 
 oběhový systém suspenze 
 možnost bezkontaktní magnetizace indukcí proudu 
 demagnetizace v základním provedení 
 ruční nebo automatický režim zkoušení 
 garance dodržení nastavených zkuš. parametrů v toleranci ± 10%  

UNIMAG 5600 AC 

Horizontální defektoskopy pro těžký průmysl 

 nosnost 2000 kg na rolnách, bez podpěr 
 AC nebo DC zdroj 4000 / 6000 A 
 elektropneumatické přepínání podélné a cirkulární magnetizace  
 manuální nebo motorický posuv cívky o průměru 620 mm 
 oboustranné pneumatické upínání  
 oběhový systém suspenze 
 řízení PLC, dotyková obrazovka 

 

UNIMAG S 

Horizontální magnetický defektoskop ke zkoušení velkých lodních, 
klikových a energetických hřídelí 

 AC/AC kombinovaná magnetizace 7200 A / cívka 10 000 Az 
 motorový pojezd cívky, automatický process 
 rotace dílů k inspekci 
 chráněný prostor pro obsluhu v průběhu magnetizace. 
 Upínací délka až 20 m, nosnost do 35 tun, napájení 3x 400 V – 50 Hz,  

příkon až 1,2 MVA  

MAGMAN MULTI 

Kompaktní systém HW generátorů 3x 18 000 A pro vícesměrovou 
magnetizaci výkovků a odlitků v těžkém průmyslu 

 sekvenční spínání zdrojů s překrytím 0,5 sec. 
 sada kabelů 120 mm2 
 rychloupínací svěrky k připojení na díl  

Možnosti: 

 zdroje třífázového FWDC proudu   



 

 ATG  -  Advanced  Technology  Group 
Beranových  65 
199  02  Praha  9  -  Letňany  
Česká  Republika 

E-mail:  atg@atg.cz 
Tel.:  +420  234  312  201 
www.atg.cz 

4 / 12 

 

 automatická DC demagnetizace  
 

UNIMAG 400 BEARINGS 

Poloautomatická stanice ke zkoušení ložiskových kroužků - součást NDT 
linky 

 samočinné zakládání/vyložení výrobků 
 vizuální vyhodnocení MT zkoušky 
 fluorescenční zkušební technika 
 bezkontaktní kombinovaná magnetizace pomocným vodičem a 

indukcí proudu.   

MT PRACOVNÍ STANICE: 

Pracoviště pro zkoušení železničních kol podle EN 13 262 / ISO 6933 resp. 
DB 907.0404 (Minden) 

 zdroj MAGMAN 4000 A 
 sada kabelů 4 x 2,5 m/150 mm2  
 Cu cívka MZC 1000 s vnitřním odvalováním 
 Příslušenství: 
 UV lampa LABINO + zatemňovací kabina  
 zdvih cívky + odvalovací kladky k rotaci dvojkolí   

MAGMAN  

Mobilní AC/DC zdroje do 10000 A 

 plynulá regulace proudu 
 stabilizace nastavené hodnoty 
 jednosekundová pulzace 
 AC / HW demagnetizace 
 vnitřní automatické chlazení vestavěnými ventilátory 

 

MAGMAN 5800 F 

Stacionární zdroj AC / jednofáz. FW proudu 

 AC  3000 Aef /  4200 Apeak   
 HW 4200 Aef /  5800 Apeak   
 plynulá regulace proudu 
 stabilizace nastavené hodnoty 
 jednosekundová pulzace  
 AC demagnetizace     



 

 ATG  -  Advanced  Technology  Group 
Beranových  65 
199  02  Praha  9  -  Letňany  
Česká  Republika 

E-mail:  atg@atg.cz 
Tel.:  +420  234  312  201 
www.atg.cz 

5 / 12 

 

MAGMAN 1500 A 

Přenosný zdroj proudu 1100 Aef /  1500 Apeak  

 plynulá regulace proudu 
 stabilizace nastavené hodnoty 
 jednosekundová pulzace 
 AC demagnetizace 
 ventilátor 
 

 

MAGMAN 1600 H 

Přenosný zdroj proudu  

 AC 1200 Aef /  1700 Apeak 
 HWAC 800 Aef /  1600 Apeak 
 plynulá regulace proudu 
 stabilizace nastavené hodnoty 
 jednosekundová pulzace 
 AC demagnetizace 
 Ventilátor 

 

PŘÍSLUŠENSTVÍ KE ZDROJŮM MAGMAN 
 výměnné Al nebo Zn hroty 
 pistolové držáky 
 cívky 

 

FC 500 
 Plochá, vkládací cívka ke zkoušení diskových dílů 
 vhodná ke zkoušení brzdových kotoučů mj. B 737, A 320 ... 
 pro 3FWDC proud až 6000 A  
 kontakty na čelech k upnutí do řady UNIMAG 

 
 



 

 ATG  -  Advanced  Technology  Group 
Beranových  65 
199  02  Praha  9  -  Letňany  
Česká  Republika 

E-mail:  atg@atg.cz 
Tel.:  +420  234  312  201 
www.atg.cz 

6 / 12 

 

DEMAT 
Demagnetizační tunely 50 Hz nebo s plynulou regulací frekvence 0,5-50 Hz 

 kontrola funkce snímačem magnetického pole 
 optický snímač přítomnosti dílu na vstupu 
 časové spínání   
 dopravníky pásové nebo článkové 

                 

REM 230  

Dvoucívkový ruční AC elektromagnet 230 V 

REM 42 
AC elektromagnet s oddělovacím transformátorem 

 Napájení jha 42 V 
 EN ISO 9934-3 
 ASTM E 709 
 ASTM E 1444 

 

 

REM 230 SET 
Souprava REM 230 

 pólové nástavce 
 klíče k adjustaci nástavců 
 dóza MT suspenze OVERCHEK Fluo nebo OVERCHEK Black 

 

  

RUM 230  

Jednocívkový ruční AC elektromagnet 230 V 

 hmotnost s pólovými nástavci 3,2 kg 
 

                



 

 ATG  -  Advanced  Technology  Group 
Beranových  65 
199  02  Praha  9  -  Letňany  
Česká  Republika 

E-mail:  atg@atg.cz 
Tel.:  +420  234  312  201 
www.atg.cz 

7 / 12 

 

REM 230 AC/DC  

Elektromagnet s přepínáním AC/DC 

 plynulá regulace výkonu 
 EN ISO 9934-3 
 ASTM E 709 
 ASTM E 1444 

 

PÓLOVÉ NÁSTAVCE 

Typy nástavců 

 ochranné 
 rychloupínací 
 flexibilní  

 

 

MĚRKA YTP  (YOKE TEST PLATE) 
K ověření citlivosti zkušební techniky při magnetizaci DC jhem Rozměry měrky: 
300 x 100 x tl. 6,35 mm.   
 

 

MR   

Lehká UV – LED bateriová lampa, nabíječka 

 

UV LAMPY 
 fokusované i širokozářící 
 síťové 230 V s vestavěnou elektronikou nebo akumulátorové napájení 

 



 

 ATG  -  Advanced  Technology  Group 
Beranových  65 
199  02  Praha  9  -  Letňany  
Česká  Republika 

E-mail:  atg@atg.cz 
Tel.:  +420  234  312  201 
www.atg.cz 

8 / 12 

 

LX 103 LUXMETR 
 měření bílého světla v širokém rozsahu, tj. od pozadí při UV technice 

(ambient light) až po vysoké intenzity osvětlení 
 EN ISO 3059 
 
 
 

         

J 221 UV METR 
 měření ultrafialového záření typu A v oblasti vlnových délek 365 nm  
 

 EN ISO 3059 
 MIL I 6868 
 ASTM E 1444 

    

XRP 3000  

Radiometer / Photometr Set  

 měření bílého světla + UV záření  
 vyhovuje MIL I 6868, ASTM E 1444 

   

UV 400 DF 

Stacionární UV lampa 400 W, ventilátor 

 dvojitý UV filtr  k potlačení emise UV-B záření 
 emise bílého světla menší než 20 lx 
 nízká teplota povrchu i skla filtru dle EN ISO 9934 - 3 
 splňuje požadavky EN ISO 9934 - 3 
 

 



 

 ATG  -  Advanced  Technology  Group 
Beranových  65 
199  02  Praha  9  -  Letňany  
Česká  Republika 

E-mail:  atg@atg.cz 
Tel.:  +420  234  312  201 
www.atg.cz 

9 / 12 

 

F. W. BELL ŘADA 5170/5180 

Gauss/Teslametr s nulovací komůrkou 

 měří v jednotkách: 
G (Gauss) 
T (Tesla) 
A/m (Ampér na metr) 

 TRMS hodnoty 
 střídavá i stejnosměrná magnetická pole 
 měření aktivního i zbytkového magnetizmu 
 moderní měřicí přístroj, vybavený signálovým procesorem (DSP) 
 EN ISO 9934; ASME Code V, 7; ASTM E 1444  
MP 100 
 měří v jednotkách Oe (Oersted) a A/m  
 střídavá i stejnosměrná magnetická pole 
 měření aktivního i zbytkového magnetizmu 
 efektivní hodnota AC polí 
 EN ISO 9934 
 ASTM E 1444 

  

KETOS - RING  

Měrka ke kontrole zkušebního procesu při DC magnetizaci 
pomocným vodičem 

 porovnání prášků z hlediska schopnosti detekovat 
podpovrchové vady 

 

 ASME Code V 
 ASTM E 709 
 ASTM E 1444    

MTB  
Měrka ke kontrole zkušebního procesu při podélné AC 
nebo DC magnetizaci 
 porovnání prášků z hlediska schopnosti detekovat 

povrchové i podpovrchové vady 
 MIL STD 271 

 

 
Ilustrační foto 



 

 ATG  -  Advanced  Technology  Group 
Beranových  65 
199  02  Praha  9  -  Letňany  
Česká  Republika 

E-mail:  atg@atg.cz 
Tel.:  +420  234  312  201 
www.atg.cz 

10 / 12 

 

STRIPS (CASTROL) 

Měrky TYPE I a TYPE II k posouzení citlivosti zkušební 
techniky 
 prověrka funkčnosti zkušebního procesu z hlediska 

příslušné procedury 
 ASTM E 1444 
 BS 4124 
 BS 6072  

ASTM / ASME INDIKÁTOR POLE Kontrola 

orientace magnetického toku a dostatečného zmagnetování  

 ASME Code V, art. 7 
 ASTM E 709 
 ASTM E 1444  

MĚRKA BERTHOLDOVA 
Kontrola orientace magnetického toku a dostatečného 
zmagnetování 
 

 

MĚRKA MTU 3 

Test Block  Nr. 1 (EN ISO 9934 – 2) 

 Kontrola jakosti/vyčerpání suspenze 
 porovnání prášků/suspenzí z hlediska schopnosti 

detekovat jemné trhliny  

                

TEST BLOCK NO. 2 

Měrka č. 2 dle EN ISO 9934 - 2 
Slouží k posouzení/porovnání schopnosti detekce 
magnetických prášků. Funkčně ekvivalentní měrce FLUXA 
 
 

 



 

 ATG  -  Advanced  Technology  Group 
Beranových  65 
199  02  Praha  9  -  Letňany  
Česká  Republika 

E-mail:  atg@atg.cz 
Tel.:  +420  234  312  201 
www.atg.cz 

11 / 12 

 

SEDIMENTAČNÍ BAŇKA ASTM D 96 
 Kontrola koncentrace prášku v suspenzi 
 kontrola znečištění suspenze 
 
 ASME Code V.  
 ASTM E 709  
 ASTM E 1444 

                        

TAM 135273 

Měrka velikosti vad 

 žlutozelený fluorescenční pigment  

MAG TEST KIT  

Souprava k ověření MT zkušebního procesu 

 sedimentační baňka 
 luxmetr 
 UV-metr 
 měrka Bertholdova 
 měrka MTU 

Možno doplnit o: 
 ASTM indikátor pole 
 měrku FLUXA či měrku č. 2 dle EN ISO 9934 – 2 
 přístroj pro měření intenzity mag. pole MP 100 

 

SPRINKMAN 15 A SPRINKMAN 40 

Stacionární/mobilní a ztrátový/oběhový systém pro 
průmyslové aplikace 

 možnost instalace k stacionárům UNIMAG a 
MINMAG 

 nádrže 15 nebo 40 l suspenze 
 čerpadla od 90 VA do 800 VA 
 bezkavitační míchání suspenze  

    



 

 ATG  -  Advanced  Technology  Group 
Beranových  65 
199  02  Praha  9  -  Letňany  
Česká  Republika 

E-mail:  atg@atg.cz 
Tel.:  +420  234  312  201 
www.atg.cz 

12 / 12 

 

PRESSMAN  

Ruční tlaková střička 

 funkční ve všech polohách 

 

  

UVEX – SKYPER 

UV filtrační brýle 

 vyměnitelné polykarbonátové zorníky  
 délkově stavitelné straničky 
 stavitelná inklinace  

UVG - SPECTRONICS 

UV filtrační brýle  

 zabraňují ozáření oční sítnice periferním osvitem 
 možnost použití společně s brýlemi pro optickou 

korekci 
 

PRÁŠKY, SUSPENZE, KONCENTRÁTY 
CHEMETALL – ARDROX 

 
 

KVALIFIKAČNÍ KURZY NDT 
 kurzy NDT personálu na úrovních  L I, L II, L III,   
 EN 473 / ISO 9712 
 SNT-TC -1A 
 EN 4179 / NAS 410 

CERTIFIKACE NDT PERSONÁLU  
Certifikáty dle EN 473 / ISO 9712: 
 ATG CERT 
 REAKTORTest 
 TÜV NORD 
Firemní cetifikace dle:  
 SNT – TC – 1A 
 EN 4179 / NAS 410   

 
 
 


	VÝROBNÍ PROGRAM MT
	MINIMAG 500 
	Lehký stolní / stacionární defektoskop

	UNIMAG BASIC
	Základní typ stacionárního defektoskopu
	Příslušenství:

	UNIMAG AC/DC
	Stacionární defektoskop s  uzavřeným magnetickým obvodem

	UNIMAG 400 AC/AC
	Kompaktní stacionární defektoskop s otevřeným magnetickým obvodem

	UNIMAG 600 – 900 AC/AC
	Stacionární defektoskop s otevřeným magnetickým obvodem

	UNIMAG AC/AC TWIN
	Stacionární defektoskop s dělenou upínací hlavou a s otevřeným magnetickým obvodem, ke zkoušení dílů tvaru U a Y:

	UNIMAG AEROTESTER
	Třífázový FWDC / AC stacionární defektoskop 

	UNIMAG 1500 SINUS
	Stacionární defektoskop s otevřeným magnetickým obvodem a pojízdnou cívkou, sinusové generátory proudu

	UNIMAG 5600 AC
	Horizontální defektoskopy pro těžký průmysl

	UNIMAG S
	Horizontální magnetický defektoskop ke zkoušení velkých lodních, klikových a energetických hřídelí

	MAGMAN MULTI
	Kompaktní systém HW generátorů 3x 18 000 A pro vícesměrovou magnetizaci výkovků a odlitků v těžkém průmyslu
	Možnosti:

	UNIMAG 400 BEARINGS
	Poloautomatická stanice ke zkoušení ložiskových kroužků - součást NDT linky

	MT PRACOVNÍ STANICE:
	Pracoviště pro zkoušení železničních kol podle EN 13 262 / ISO 6933 resp. DB 907.0404 (Minden)

	MAGMAN 
	Mobilní AC/DC zdroje do 10000 A

	MAGMAN 5800 F
	Stacionární zdroj AC / jednofáz. FW proudu

	MAGMAN 1500 A
	Přenosný zdroj proudu 1100 Aef /  1500 Apeak 

	MAGMAN 1600 H
	Přenosný zdroj proudu 

	PŘÍSLUŠENSTVÍ KE ZDROJŮM MAGMAN
	FC 500
	DEMAT
	Demagnetizační tunely 50 Hz nebo s plynulou regulací frekvence 0,5-50 Hz

	REM 230 
	Dvoucívkový ruční AC elektromagnet 230 V

	REM 42
	REM 230 SET
	RUM 230 
	REM 230 AC/DC 
	Elektromagnet s přepínáním AC/DC

	PÓLOVÉ NÁSTAVCE
	Typy nástavců

	MR  
	Lehká UV – LED bateriová lampa, nabíječka

	UV LAMPY
	UV 400 DF
	Stacionární UV lampa 400 W, ventilátor

	LX 103 LUXMETR
	J 221 UV METR
	XRP 3000 
	Radiometer / Photometr Set 

	F. W. BELL ŘADA 5170/5180
	Gauss/Teslametr s nulovací komůrkou

	MP 100
	KETOS - RING 
	Měrka ke kontrole zkušebního procesu při DC magnetizaci pomocným vodičem

	MTB 
	STRIPS (CASTROL)
	Měrky TYPE I a TYPE II k posouzení citlivosti zkušební techniky

	ASTM / ASME INDIKÁTOR POLE Kontrola orientace magnetického toku a dostatečného zmagnetování 
	MĚRKA BERTHOLDOVA
	MĚRKA MTU 3
	Test Block  Nr. 1 (EN ISO 9934 – 2)

	TEST BLOCK NO. 2
	Měrka č. 2 dle EN ISO 9934 - 2

	SEDIMENTAČNÍ BAŇKA ASTM D 96
	TAM 135273
	Měrka velikosti vad

	MAG TEST KIT 
	Souprava k ověření MT zkušebního procesu
	Možno doplnit o:

	SPRINKMAN 15 A SPRINKMAN 40
	Stacionární/mobilní a ztrátový/oběhový systém pro průmyslové aplikace

	PRESSMAN 
	Ruční tlaková střička
	UV filtrační brýle

	UVG - SPECTRONICS
	UV filtrační brýle 

	PRÁŠKY, SUSPENZE, KONCENTRÁTY
	CHEMETALL – ARDROX

	CERTIFIKACE NDT PERSONÁLU 
	KVALIFIKAČNÍ KURZY NDT

